اهمیت این جمعیت تا بدانجاست که آن را بزرگ‌ترین جنبش اصلاحی الجزایر در تاریخ معاصر آن شمرده‌اند. این جمعیت از قدیمی‌ترین و وسیع‌ترین تشکّل‌های دینی نیمه‌رسمی در کشور الجزایر است که در سال ۱۹۳۱ میلادی (۱۳۰۹ شمسی)، همزمان با یک صدمین سال اشغال این کشور به وسیله دولت فرانسه توسط جمعی از علمای الجزایر و به ریاست شیخ عبدالحمید بن بادیس (۱۸۸۹-۱۹۴۰) تأسیس شد و تاکنون نزدیک ۹۰ سال از فعالیت آن می‌گذرد.

وی در این مقاله ابن سعود و رعایا و امارت‌نشین نجدی وی را افرادی اصلاح‌طلب، سلفی و سنی راستین دانسته که بر مذهب امام احمد و مکتب ابن تیمیه بوده و به سنت اهتمام داشته‌اند. (مجله الشهاب، ۲ ذی‌القعدة ۱۳۴۵هـ، ص ۹۸، ش ۱۹۲۷، ص ۲)

استاد محمد سعید الزاهری نیز در مقاله‌ای با عنوان «الوهابیون سنیون» (= وهابی‌ها سنی هستند)، خطاب به وزیر آموزش و پرورش مغرب دور، محمد الحجوی، به دنبال تصحیح نگاه عموم و آگاهی‌بخشی نسبت به آراء علمای برجسته وهابیت و اهداف آنان و پاسخ به مخالفان وهابیت برآمده و آنان را افرادی فتنه‌انگیز و مغرض خوانده است که پیوسته به جمعیت علما به علت گرایش‌های وهابی و سلفی، انگ کفر و برگشت از دین می‌زنند.

وی در این مقاله تصریح می‌کند:

اگر وهابیت پرستش خدای یگانه مطابق شریعتی است که برای بندگانش مقرر کرده، در این صورت، مذهب، دین و آیین ماست که به خاطر آن مدیون خدا هستیم و بر آن زندگی کرده و بر آن می‌میریم و انشاءالله در امن و امان برانگیخته خواهیم شد. (روزنامه السنه)، ۲۲ ذی‌الحجه ۱۳۵۱ هـ - ۱۷ آوریل ۱۹۳۳ م، ش ۲، ص ۷).

یکی دیگر از مهم‌ترین نشانه‌های پیوند جمعیت و سلفی‌گری تدریس کتاب *کشف الشبهات* شیخ محمد بن عبدالوهاب توسط طیب العقبی در مجالس درسی اوست. (مربوش، بی‌تا، ص ۸۹)

این کتاب یکی از متعصبانه‌ترین کتاب‌های وهابیت در ردّ مسلمانان غیر وهابی است، تا حدی که آنان را به شرک اکبر محکوم می‌کند.

التوحید ابن وهاب است؛ چنان که شیخ المیلی در مقدمه آن، به قدری مطالب این رساله را به کتاب محمد بن عبدالوهاب نزدیک می داند که اعتراف می کند اگر پیش از نگاشتن کتابش از کتاب فتح المجید بشرح کتاب التوحید ابن عبدالوهاب باخبر شده بود، کارش در نگاشتن این کتاب، بسیار ساده تر بود. (میلی، ۱۳۵۶ق، ش ۶۴، ص ۲۸)

وی در راه اثبات رویکرد سلفی خویش، این کتاب را به ملک عبدالعزیز و پسران او، سعود و فیصل، تقدیم کرد. (المنهل الحجازیة، ذوالحجه ۱۳۹۷هـ/دسامبر ۱۹۷۷م، ص ۱۵۳۸)

پسر شیخ مبارک المیلی در کتابی که درباره حیات علمی و مبارزات پدرش نگاشته (الشیخ مبارک المیلی؛ حیاتة العلمیة و نضاله الوطنی) به صراحت از نزدیکی رویکرد پدرش به ابن عبدالوهاب و اتکای جمعیت در دعوت خود به کتب ابن تیمیه و ابن القیم و تألیفات آنها اشاره کرده و کتابخانه های نسل اول جمعیت علمای مسلمان را لبریز از کتاب های اندیشه سلفی می داند که با هزینه پادشاه وقت سعودی، ملک عبدالعزیز آل سعود، و توسط انتشارات «المنار» چاپ شده است.

مريوش، احمد، الطيب العقبى و دوره في الحركة الوطنية الجزائرية،
٢٦. ميلى، محمد، الشيخ مبارك الميلي؛ حياته العلمية و نضاله الوطنى، لبنان، دار الغرب الاسلامى.
- نشریات
٢٧. روزنامه البصائر (١٥ اكتوبر ١٩٥١)، ش ١٧٢ و ١٧٣، الجزائر.
٢٨. روزنامه البصائر (١٩ جمادى الاول ١٣٥٧هـ/٧ اوت ١٩٣٦م) ش ٣١.
٢٩. روزنامه السنة (٢٢ ذى الحجه ١٣٥١هـ/١٧ اويل ١٩٣٣م)، ش ٢.
٣٠. روزنامه الصراط السوى (٥ جمادى الثانى ١٣٥٢هـ/ ٢٥ سبتمبر ١٩٣٣م)،

۳۱. الفوزان، صالح، «نظرات و تعقیبات علی ما فی کتاب السلفية»، محمد سعید رمضان، مجله تحقیقات اسلامی، ش ۲۶.
۳۲. مجله الشهاب (۳۰ رجب ۱۳۴۵)، ش ۸۲.
۳۳. مجله الشهاب (۶ رمضان ۱۳۴۵هـ / ۲ ذی قعدة ۱۳۴۵) ش ۸۷.
۳۴. مجله المنتقد (۱۹۲۶م)، ش ۱۴.
۳۵. المنهل الحجازیة (ذوالحجه ۱۳۹۷هـ / دسامبر ۱۹۷۷م)، ش ۱۷۹، ۱۸۰، ۱۸۰، اکتبر - نوامبر ۱۹۲۴).
۳۶. میلی، مبارک بن محمد (۱۳۵۶ش)، «رسالة الشرك و مظاهره»، مجلة البصائر، ش ۶۴.